АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2021                               г. Мичуринск                                              № 307

О назначении рейтингового голосования по отбору общественных территорий

муниципального образования «Город Мичуринск  Тамбовской области -

городской округ», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в

2022 году в соответствии с муниципальной программой  «Формирование

современной городской среды»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», порядком организации и проведения процедуры рейтингового

голосования по отбору общественных территорий муниципального образования

«Город Мичуринск Тамбовской области — городской округ», подлежащих в

первоочередном порядке благоустройству в 2020-2024 годах в соответствии с

муниципальной программой «Формирование современной городской среды»,

Уставом города Мичуринска Тамбовской области, с целью участия населения

муниципального образования «Город Мичуринск  Тамбовской области –

городской округ» в осуществлении местного самоуправления, администрация

города Мичуринска Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что рейтинговое голосование по отбору общественных

территорий муниципального образования «Город Мичуринск  Тамбовской

области - городской округ», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды» (далее — рейтинговое

голосование), проводится в форме интернет-голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в период с 26 апреля 2021 года по 30

мая 2021 года с использованием электронного сервиса.

2. Утвердить Перечень общественных территорий, представленных на

рейтинговое голосование, согласно приложению.

3. Порядок определения победителя открытого голосования утвержден

постановлением администрации города от 04.06.2019 №997 «О порядке

организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципального образования «Город Мичуринск

Тамбовской области - городской округ», подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в 2020-2024 годах в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды».

4. Органом, ответственным за организацию и проведение открытого

голосования, является  муниципальная общественная комиссия по организации

и проведению процедуры рейтингового голосования по отбору общественных

территорий    муниципального    образования   «Город  Мичуринск   Тамбовской

2

области — городской округ», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2020-2024 годах в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды».

 5. В рейтинговом голосовании могут принимать участие граждане

Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место

жительства на территории муниципального образования «Город Мичуринск

Тамбовской области — городской округ».

6. Установить, что регистрация (идентификация) участников

рейтингового голосования осуществляется посредством введения

персональных данных участника голосования (с предъявлением паспорта, либо

иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации).

7. Признать утратившим силу постановление администрации города от

28.01.2021 № 110 «О назначении рейтингового голосования по отбору

общественных территорий муниципального образования «Город Мичуринск

Тамбовской области - городской округ», подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды».

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской

области Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации города

                                                                        от   19.02.2021  № 307

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование

№ Общественная территория:

1. Территория на пересечении ул. Герасимова и ул. Филиппова (сквер

А.М. Герасимова )

2. Парк в районе домов №7, №31 по ул. Студенческой в учхозе

«Комсомолец»  г. Мичуринска

3. Общественная территория в районе д. 46А по ул. Учхоз «Роща»

4. Ландшафтный парк-набережная реки Лесной Воронеж (продолжение

проекта)

5. Территория на пересечении ул. Марата и ул.Украинской